[bookmark: _GoBack]
	РЕШЕНИЕ
CОВЕТА ДЕПУТАТОВ
   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛЯЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

	24.12.2020                                    с. Беляевка                                        № 12

Об утверждении протокола и рекомендаций
публичных слушаний

Заслушав и обсудив протокол и рекомендации публичных слушаний с повесткой дня по обсуждению проекта решения Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Беляевский сельсовет, Совет депутатов решил:
1. Утвердить протокол и рекомендации публичных слушаний от 11 декабря 2020 года (прилагаются).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Беляевский сельсовет					                     С.В.Варфаламеева

Разослано: администрация района,  прокурору района, в дело.

Протокол
проведения публичных слушаний
проекта решения Совета депутатов муниципального образования
Беляевский сельсовет «О бюджете муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

11 декабря 2020 года
Место проведения: здание администрации Беляевского сельсовета
Время проведения 15-00
Количество присутствующих: 11 человек
Председательствующий: Елешев М.Х. –глава администрации Беляевского сельсовета
Секретарь собрания: Мишукова Е.В. – ведущий специалист по бухгалтерскому учету
Присутствующие:
Варфаламеева Светлана Владимировна
Тукушева Альмира Исмагиловна
Дияров Марсель Каирович
Ермолаев Юрий Петрович
Гладченко Владимир Георгиевич
Бабнищева Лариса Анатольевна
Величко Дмитрий Викторович
Учаев Игорь Викторович
Цайдер Дмитрий Викторович

Повестка дна:
1. Обсуждение проекта решения Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет «О бюджете муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

Слушали: Мишукову Е.В. – ведущего специалиста по бух.учету администрации Беляевского сельсовета, которая доложила об основных параметрах  бюджета поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов., и предложила в соответствии с требованиями  статьи 25 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131- ФЗ, статьи 13 Устава муниципального образования Беляевский сельсовет, Положением о проведении публичных слушаний на территории муниципального образования Беляевский сельсовет одобрить предложенный проект решения Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и рекомендовать Совету депутатов принять решение «О бюджете муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

Выступили:
Елешев Максут Хайрулович- глава администрации Беляевский сельсовет:
- необходимо провести озеленение ул. Ленинская с. Беляевка;
- внес предложение по проведению на территории поселения конкурса «Лучший двор»
- внес предложение по проведению на территории поселения конкурса
«Лучший по профессии»
Ермолаев Юрий Петрович– депутат четвертого созыва Совета депутатов Беляевского сельсовета:
-необходимо рассмотреть вопросы дополнительного финансирования по проведению мероприятий по молодежной политике; очистки и организации мест для купания на берегу реки Урал для населения;
Тукушева Альмира Исмагиловна- депутат четвертого созыва Совета депутатов Беляевского сельсовета:
Необходимо продлить мероприятия по благоустройству сквера с. Беляевка (осуществить посадку роз в алее влюбленных);
Дияров Марсель Каирович- директор школы с. Жанаталап
Озвучил просьбу по оформлению помещения предназначенного для актового зала отдела культуры, расположенного в школе с. Жанаталап.
Решили:
1. Согласиться с проектом решения Совета депутатов муниципального образования Беляевский район «О бюджете муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» с учетом внесенных предложений..
2. Направить протокол публичных слушаний Совету депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет и рекомендовать принять решение Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
3. Опубликовать протокол публичных слушаний на официальном сайте администрации района в установленные сроки.

Голосовали:
За - 11
Против - нет
Воздержались – нет

Председательствующий                                                               М.Х. Елешев

                                                                                                                  Приложение
к протоколу публичных
                                                                                                                   слушаний
                                                                                                                   от 11.12.2020

Рекомендации
публичных слушаний

обсуждение проекта решения Совета депутатов муниципального образования
Беляевский сельсовет «О бюджете муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 20232 годов»

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, статьей 14 Устава муниципального образования Беляевский сельсовет и Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Беляевский сельсовет, одобрить в целом проект решения Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов». Собрание публичных слушаний рекомендует:
1. Принять проект решения Совета депутатов О бюджете муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» с учетом внесенных предложений.
2. Обнародовать в установленном порядке протокол и рекомендации публичных слушаний.
3. Протокол и рекомендации публичных слушаний утвердить на очередном заседании Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.

Председательствующий                                                               М.Х. Елешев